PORTARIA N° 515/2021
DATA: 07 DE DEZEMBRO DE

2021.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
servidor Adelmo Oto Bogdan.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Roberto Car-
los Rutchenski (matr. nº 491),
CTPS nº 0021484/00008-PR
e RG 7.695.774-6/PR, admi-
tido em 22/04/1997, em con-
formidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2016/2021, no período de
30/12/2021 a 29/03/2022.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 07 de
dezembro de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°
203/2021

PROCESSO N° 226/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°

095/2021

CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Adelmo Oto Bog-
dan (matr. nº 380), CTPS nº
0071200/00012-PR e RG
1.682.588/SC, admitido em
01/02/1995, em conformida-
de com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2016/2021, no período de
30/12/2021 a 29/03/2022.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 07 de
dezembro de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 516/2021
DATA: 07 DE DEZEMBRO DE

2021.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para
o servidor Roberto Carlos Rut-
chenski.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2367 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 07 DE DEZEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: JVM PRODU-
ÇÕES ARTISTICAS EIRELI

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação a contratação de em-
presa especializada para aqui-
sição de tenda piramidal 15X15,
destinada à Feira do Produtor
Rural, através da Secretaria de
Agricultura desta municipalida-
de, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Ane-
xo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 06 de de-
zembro de 2021 a 06 de junho
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
25.999,00 (vinte cinco mil nove-
centos e noventa nove reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

JVM PRODUÇÕES ARTISTI-
CAS EIRELI

CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
204/2021

PROCESSO N° 211/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°

092/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Dhiogo Oleksa
Mota Santos 12310462950

OBJETO: Constitui objeto desta
licitação a contratação de em-

presa especializada objetivando
a aquisição de cortinas sob vá-
rias medidas, suportes e varões
destinado para as Escolas e
CMEIS, através da Secretaria de
Educação desta municipalidade
em seus itens conforme justifi-
cativa e especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 06 de de-
zembro de 2021 a 06 de junho
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
23.042,60 (vinte três mil quaren-
ta dois reais e sessenta centa-
vos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

Dhiogo Oleksa Mota Santos
12310462950

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 278/2021

PROCESSO N° 228/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

097/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: CASA DA MAS-
SA KM – GESSI MARI KRAME-
RE CIA LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação a contratação de
empresa especializada para o
Registro de Preço objetivando
aquisição de lanches prontos
destinados para o consumo dos
servidores municipais em even-

Edição N° 2367  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 07 de Dezembro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

tos, palestras cursos e outras
formalidades promovidas pelas
diversas Secretarias desta mu-
nicipalidade, em seus itens con-
forme especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 06 de de-
zembro de 2021 a 06 de dezem-
bro de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
44.880,15 (quarenta quatro mil
oitocentos e oitenta reais e quin-
ze centavos)
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

CASA DA MASSA KM – GESSI
MARI KRAMERE CIA LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 279/2021

PROCESSO N° 228/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

097/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: SHEILA MARIA
OTTO OLINEK 73185159934

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação a contratação de
empresa especializada para o
Registro de Preço objetivando
aquisição de lanches prontos
destinados para o consumo dos
servidores municipais em even-
tos, palestras cursos e outras
formalidades promovidas pelas
diversas Secretarias desta mu-
nicipalidade, em seus itens con-
forme especificações constan-

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

 Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Sociedade Beneficente
São Camilo

CONTRATADA

     Edição N° 2367  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 07 de Dezembro de 2021

tes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 06 de de-
zembro de 2021 a 06 de dezem-
bro de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
46.890,85 (quarenta seis mil oi-
tocentos noventa reais e oitenta
cinco centavos)
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

SHEILA MARIA OTTO OLINEK
73185159934

CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 113/2020

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2021

PROCESSO N° 95/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Sociedade Be-
neficente São Camilo

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa à contra-
tação de clínica especialista que
realiza atendimentos médico-
-psiquiátrico e recuperação de
dependentes de álcool e outras
drogas através de internações.
DO VALOR: R$ 229.020,00 (Du-
zentos e vinte e nove mil e vinte
reais)

DO PRAZO: 06 (seis) meses.

DA VIGÊNCIA: de 01 de dezem-
bro de 2021 a 01 de junho de
2022.

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2367  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 07 de Dezembro de 2021

DIVERSOS

07/12/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Norberto Carlos Nowak 435 06/12/2021 06/12/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória FIESTA MHB-4115 Serviços da Secretaria de Transportes

VILFRID KIRSCHNER 1702 06/12/2021 06/12/2021 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava Siena  AZG-4H18 Viagem a serviço da municipalidade

Ronei da Silva Nadolny 635 06/12/2021 06/12/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 06/12/2021 06/12/2021 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 06/12/2021 06/12/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 06/12/2021 06/12/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2272 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 06/12/2021 06/12/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância AYJ-7098 Transporte de Pacientes

TIAGO KRUL 1534 06/12/2021 06/12/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente

Anita I. Z. Otto 1388 06/12/2021 06/12/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente